
REGIONE PIEMONTE BU29S2 22/07/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 107/2021 - Cl. 4.4.4.1 del 23 giugno 2021. 
Oggetto: ART. 22 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 28 LUGLI O 2008, N. 23. 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DET ERMINATO DI 
RESPONSABILE DEL SETTORE COMUNICAZIONE, PARTECIPAZI ONE, RELAZIONI 
ESTERNE E CERIMONIALE DEL CONSIGLIO REGIONALE AL DO TTOR FABIO 
FOSSALE. (CM/GB) 
 
 
(omissis) 
 

Visto l’articolo 22 bis della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 ed i relativi Criteri e modalità per 
il conferimento degli incarichi dirigenziali a tempo determinato di cui alla D.U.P. n. 180 del 27 
febbraio 2020; 
 
Visto il Piano triennale del fabbisogno di personale 2020-2022, così come approvato da ultimo con 

D.U.P. n. 179 del 11 dicembre 2020, che prevede, per l’anno 2021, la copertura di un posto di 

qualifica dirigenziale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 bis della l.r. 23/2008; 
 

Vista la D.U.P. n. 24 del 9 febbraio 2021 “Articoli 22 e 22 bis legge regionale 28 luglio 2008, n. 23. 

Approvazione requisiti per la copertura dei posti di responsabile di Settore” che dispone 

l’attribuzione dell’incarico dirigenziale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 bis della l.r. 
23/2008, sul Settore Comunicazione, Partecipazione, Relazioni esterne e Cerimoniale; 
 

Richiamata la D.D. n. A0301B/60/2021 del 22.03.2021 con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo 
determinato, per il Settore Comunicazione, Partecipazione, Relazioni esterne e Cerimoniale della 
Direzione Processo Legislativo e Comunicazione Istituzionale del Consiglio regionale; 
 
Vista la D.D. A0301B/26/2021 del 18. 5.2021, con la quale è stata nominata la Commissione di 
Valutazione; 
 
Preso atto della D.D. n. A0301B/61/2021 del 21.06 2021, con la quale sono stati approvati i verbali 
della Commissione di Valutazione per la posizione dirigenziale in oggetto, dai quali risulta idoneo e 
ammesso alla graduatoria finale il candidato dottor Fabio Fossale; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare, a decorrere dal 1 luglio 2021, data di sottoscrizione del contratto di 
lavoro a tempo determinato, fino alla data del 30 giugno 2023, al dottor Fabio FOSSALE, l'incarico 

dirigenziale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 bis della l.r. 23/2008, di responsabile del 
Settore Comunicazione, Partecipazione, Relazioni esterne e Cerimoniale del Consiglio regionale; 
 
Dato atto che al dottor Fabio Fossale verrà corrisposta, ai sensi della D.U.P. n. 3 del 8.1.2021 di 
graduazione delle posizioni dirigenziali e della D.U.P. n. 182 del 11.12.2020 di autorizzazione alla 
sottoscrizione del contratto decentrato integrativo per la dirigenza, anno 2020, sottoscritto in data 11 



dicembre 2020, una retribuzione di posizione annua lorda pari a € 56.000,00 (oltre a quanto previsto 
dal vigente CCNL); 
 
Preso atto delle dichiarazioni rilasciate dal dottor Fabio Fossale in sede di presentazione della 
candidatura, in merito all'insussistenza di cause di inconferibilità di cui agli articoli 3, 4, 6 e 7 e di 

incompatibilità di cui agli articoli 9, 11 e 12 del d.lgs. 39/2013, agli atti d’ufficio; 
 
Dato atto che il dottor Fabio Fossale, attualmente dipendente del Consiglio regionale, inquadrato 
nella categoria D, posizione economica D4, è collocato in aspettativa senza assegni, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 22 bis della l.r. 23/2008, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, dalla data 

di sottoscrizione del contratto a tempo determinato, per tutta la durata dell’incarico; 
 
L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 
D E L I B E R A 
 

1. di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, al dottor Fabio Fossale, l’incarico 

dirigenziale a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 bis della l.r. 23/2008, di responsabile del 
Settore Comunicazione, Partecipazione, Relazioni esterne e Cerimoniale della Direzione Processo 
Legislativo e Comunicazione Istituzionale del Consiglio regionale. 
 
2. di dare atto che il predetto incarico decorre dalla data del 1 luglio 2021 ed ha durata fino al 30 
giugno 2023. 
 
3. di dare atto che il dottor Fabio Fossale, attualmente dipendente del Consiglio regionale, 
inquadrato nella categoria D, posizione economica D4, è collocato in aspettativa senza assegni, ai 

sensi del comma 4 dell’art. 22 bis della l.r. 23/2008, con riconoscimento dell’anzianità di servizio, 

dalla data di sottoscrizione del contratto a tempo determinato, per tutta la durata dell’incarico. 
 
4. di dare atto altresì che al dottor Fabio Fossale verrà corrisposta, ai sensi della D.U.P. n. 3 del 
8.1.2021 di graduazione delle posizioni dirigenziali e della D.U.P. n. 182 del 11.12.2020 di 
autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo per la dirigenza, anno 2020, 

sottoscritto in data 11 dicembre 2020, una retribuzione di posizione annua lorda pari a € 56.000,00 
(oltre a quanto previsto dal vigente CCNL). 
 


